
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 623 del 12/06/2019

Determina senza Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________

SERVIZIO ISTRUZIONE E PROVVEDITORATO

 

 

Oggetto Affidamento, tramite RDO sul Mepa, del servizio di vigilanza presso i Palazzi della
Provincia di Prato per il periodo 1/7/2019 - 30/6/2020 con facolta' di proroga per un anno.
 Integrazione dell'efficacia dell'aggiudicazione.

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 623 del  12/06/2019

Oggetto:  Affidamento,  tramite  RDO  sul  Mepa,  del  servizio  di  vigilanza  presso  i
Palazzi della Provincia di Prato per il  periodo 1/7/2019 - 30/6/2020 con
facolta'  di  proroga  per  un  anno.   Integrazione  dell'efficacia
dell'aggiudicazione.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 25/2/2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

Vista la determinazione n. 463 del 8/5/2019 con la quale si stabiliva:

1) di approvare il Verbale, nelle forme di “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, 
relativo alla procedura di gara svolta in data 6/5/2019, prodotto dal sistema e allegato al suddetto 
atto;

2) di approvare la proposta di aggiudicazione, disposta sulla piattaforma del Mepa nella forma di 
"Aggiudicazione provvisoria", in favore dell'unico concorrente ammesso;

3) di disporre  l'aggiudicazione del servizio in oggetto, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016, in favore dell'unico concorrente ammesso;

4) di dare atto che: 
• a norma dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016: “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 
• sono in corso le verifiche dei requisiti di partecipazione di carattere generale e speciale richiesti 
per la partecipazione alla procedura di gara, attraverso autonome richieste agli Enti certificanti; 
•  all'esito  positivo  delle  verifiche  di  cui  sopra  si  darà  atto  dell'integrazione  dell'efficacia 
dell'aggiudicazione, a norma dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 citato;

5) di formalizzare in favore della ditta Securitas Metronotte Toscana srl, con sede in Via Arno, 101 
– 50019 Sesto Fiorentino (FI), C.F. 04462810153, le prenotazioni di impegno di spesa assunte con 
determinazione  n.  311 del  27/3/2019  sul  Bilancio  di  previsione  2019/2021 assumendo appositi 
impegni di spesa nel seguente modo:

- € 2.277,00 sul capitolo 130/15 “portierato e vigilanza” del Bilancio 2019; (imp. n. 225/1/2019)

- € 2.277,00 sul capitolo 130/15 “portierato e vigilanza” del Bilancio 2020; (imp. n. 52/1/2020)

Dato atto che è stata acquisita la seguente documentazione, comprovante il possesso da parte della 
ditta aggiudicataria dei requisiti generali e speciali da essa autodichiarati in sede di partecipazione:

0_tmptmpVYjm72doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

 n. 4 certificazioni del Casellario Giudiziale presso la Procura della Repubblica del  Tribunale di 
Pistoia (ns. prot. n. 3.926 del 9/5/2019) relative ai soggetti di cui all' art. 80, comma 3, del D.Lgs. 
50/2016;

 n.  1  certificazione  dell'Agenzia  delle  Entrate  –  Direzione  Provinciale  di  Firenze  –  Ufficio 
Territoriale di  Firenze (ns. prot.  n. 4.589 del 29/5/2019),  attestante la regolarità fiscale ai  sensi 
dell'art. 80, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

 n.  1  certificato  DURC  on  line  del  21/2/2019  con  validità  fino  al  21/6/2019  (Prot. 
INPS_14298720);

 n. 1 estratto dal casellario imprese di ANAC del 8.05.2019, dal quale risulta che non sono state 
individuate annotazioni per il codice fiscale 04462810153;

 n. 1 certificazione della Camera di  Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze, 
scaricata dal sito: verifichepa.infocamere.it:  Documento n. PV3500261 del 09.05.2019 attestante 
l'assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse;

 n. 1 certificato, estratto dal Casellario Giudiziale presso la Procura della Repubblica del Tribunale 
di  Prato  relativo  alla  ditta  SECURITAS  METRONOTTE TOSCANA SRL,  dell'anagrafe  delle 
sanzioni amministrative dipendenti da reato (ns. prot. n. 4.117 del 15/5/2019);

 n. 1 certificazione della  Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI) Settore Servizi per il 
lavoro di Arezzo, Firenze e Prato – art. 17 Legge 68/99 - prot. n. 5.095 del 12/6/2019 attestante che 
la ditta risulta ottemperante a quanto disposto dall'art. 9 della Legge n. 68/99;

Dato  atto  che,  essendo  stati  verificati  i  suddetti  requisiti,  è  possibile  procedere  a  dichiarare 
l'efficacia dell'aggiudicazione stessa;

Atteso che:
- il termine dilatorio per la stipula del contratto non si applica alle RdO ai sensi dell'art. 32, comma 
10, lettera b), del  D.Lgs. 50/2016 e, pertanto, è possibile procedere alla stipula del contratto di 
appalto secondo le Regole del Mepa;
- l'aggiudicazione e la data di avvenuta stipula del contratto verranno comunicate all’aggiudicatario 
ed ai partecipanti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, verrà 
pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet della stazione appaltante 
entro due giorni dalla data di adozione;

DETERMINA
 
1) di dichiarare, per le ragioni indicate in premessa,  l'efficacia dell'aggiudicazione  del servizio in 
oggetto in favore della ditta  Securitas Metronotte Toscana srl;

2) di  dare atto che avverso il  presente provvedimento è possibile proporre  ricorso al  Tribunale 
Amministrativo Regionale  della  Toscana nei  termini  previsti  dall'art.  120 del  D.Lgs.  104/2010, 
nonché  presentare  richiesta  di  riesame  all'Amministrazione  entro  30  giorni  dalla  conoscenza 
dell'atto.

 IL DIRETTORE   
                                                              (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

0_tmptmpVYjm72doc.odt


